

**Reconstructia acoperisului de tip
terasa in tip sarpanta la imobilul cu
nr.cadastral 0100113.270.01 din
mun.Chisinau, sect.Botanica,
bd.Cuza-Voda 36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 05.190101 b
Lucrari generale de constructie.Bloc B. (Demontari)**

Valoarea de deviz 130 773,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41F k=1,5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)	m2	470,000	109,92 107,67	51 662,40 50 604,90
2	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	452,000	23,20 22,20	10 486,40 10 034,40
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	81,400	82,78 75,48	6 738,29 6 144,07
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	35,500	68,58 68,08	2 434,59 2 416,84
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,200	379,40 377,40	455,28 452,88
6	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	3,200	68,58 68,08	219,46 217,86
7		Moloz				
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,200	988,00 0,00	197,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
9	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	8,000	40,70 40,70	325,60 325,60
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	40,000	82,50 0,00	3 300,00 0,00

		Total	lei	75 819,62
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 847,17
		Transport materialelor	7,00 %	1,71
		Cheltuieli de regie	12,00 %	11 120,22
		Beneficiu de deviz	5,00 %	5 189,44
		Total	100,00 +	108 978,16
		TVA	20,00 %	21 795,63
		Total deviz:		130 773,79
		Inclusiv salariu		70 196,55

Intocmit

SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului de tip terasa in
tip sarpanta la imobilul cu nr.cadastral
0100113.270.01 din mun.Chisinau,
sect.Botanica, bd.Cuza-Voda 36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05.190101 b
Lucrari generale de constructie.Bloc B. (Demontari)**

Valoarea de deviz 130 773,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05.190101 b:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	74,00	48,84
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	67,800	74,00	5 017,20
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,028	74,00	6 144,07
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	494,022	74,00	36 557,63
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	74,00	325,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,692	74,00	22 103,21
		Total manopera				70 196,55

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,628	15,00	24,42
2.	4100126202818	Apa	m3	22,744	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				24,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,096	25,00	2,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	61,154	25,00	1 528,85
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	22,792	25,00	569,80
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,520	380,00	197,60
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,000	220,00	3 300,00
		Total utilaje de construcții				5 598,65

Total	lei	75 819,62
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 847,17
Transport materialelor	7,00 %	1,71
Cheltuieli de regie	12,00 %	11 120,22
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 189,44
Total	100,00 +	108 978,16
TVA	20,00 %	21 795,63

Total deviz:

**130 773,7
9**

Intocmit

SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului de tip terasa Investitor
in tip sarpanta la imobilul cu nr.cadastral
0100113.270.01 din mun.Chisinau, sect.Botanica,
bd.Cuza-Voda 36

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41F k=1,5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)	m2			109,92 107,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	74,00	74,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	33,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	2,25
2	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,20 22,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	74,00	11,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (cheramzit)	m3			82,78 75,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	74,00	75,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			68,58 68,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	74,00	41,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	74,00	26,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			379,40 377,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	74,00	40,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	74,00	336,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
6	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			68,58 68,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	74,00	41,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	74,00	26,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7		Moloz				
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			988,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	380,00	988,00
9	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			40,70 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	74,00	40,70
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			82,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 25 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	220,00	82,50

APROBAT:

Intocmit
SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.